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w NuMerZe

W grudniowym GEODECIE pisałam 
w tym miejscu o trzech artykułach za-
wierających postulaty zmian w geodezji. 
Nie jest to oczywiście jakaś całościowa 
strategia reform (z czego zarzut czynili 
nam niektórzy komentatorzy), zwyczaj-
nie – trzech doświadczonych geodetów 
zechciało podzielić się swoimi prze-
myśleniami na temat funkcjonowania 
naszego zawodu. Każdy wybrał to, co 
go najbardziej boli. W bieżącym wyda-
niu publikujemy wyniki trzech ankiet, 
które na podstawie tych artykułów za-
mieściliśmy na Geoforum.pl, podda-
jąc wszystkie postulaty ocenie naszych 
Czytelników. Uwagę zwraca bardzo du-
ża zgodność odpowiedzi. Wiele wnios
ków zyskało poparcie powyżej 80%, co 
w naszym zatomizowanym środowis
ku jest sporym zaskoczeniem. Nawet te 
postulaty, które zebrały najwięcej odpo-
wiedzi „nie” (na poziomie 4050%), mają 
prawie tyle samo odpowiedzi „tak”.

Jeśli wybierzemy z każdej z ankiet 
po 3 wnioski z największym popar-
ciem, to okaże się, że dotykają one 
głównie dwóch problemów: jakości 
stanowienia prawa (konsultowanie 
zmian, autorzy przepisów nie powinni 
być anonimowi, powierzenie opraco-
wywania przepisów doświadczonym 
ekspertom, wyeliminowanie niespój-
ności w przepisach Pgik i załącznikach) 
oraz współpracy geodetów wyko-
nawców z ośrodkami dokumentacji 
geodezyjnej i kartograficznej (likwi-
dacja licencji, udostępnianie geodetom 
wszystkich materiałów niezbędnych do 
wykonania pracy, likwidacja uciążli-
wości związanej z dodatkowym zgło-
szeniem w przypadku konieczności 
uzyskania dodatkowych danych, do-
precyzowanie przepisów dotyczących 
opłat i uwierzytelniania). Komentato-
rzy zwracali również uwagę na to, że 
niektóre z tych postulatów są tak oczy-

wiste, iż nie warto o nich wspominać. 
Nie możemy się z tym zgodzić. Co z te-
go, że coś jest oczywiste, jeśli gołym 
okiem widać, że rzeczywistość się z tą 
oczywis tością rozchodzi? Nie pozostaje 
nam nic innego, jak artykułować swoje 
potrzeby i mieć nadzieję, że ktoś mądry 
zainteresuje się wreszcie geodezją.

katarzyna Pakuła-kwiecińska

oczywista rzeczywistość 


